Israel Vieira Ferreira mede 13,00m (treze metros), pelo lado
direito confrontando com  lote nº 312 mede 80,00m (oitenta
metros), pelo lado esquerdo confrontando com lote nº 311-A
mede 80,00 (oitenta metros), nos fundos confrontando com lote
nº 302 mede 13,00m (treze metros), perfazendo uma área total
de 1.040,00m² (um mil e quarenta metros quadrados).

Artigo 2º- A área de terra de que trata o presente decreto
será destinada a construção do Hospital da Luz.

Artigo 3º- As despesas relativas a referida desapropria-
ção, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Artigo 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua

[...]

VET SUL SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPE-
CUÁRIOS LTDA-ME.
OBJETO:  Fornecimento de rações para animais do Zoológico
Municipal de Volta Redonda- RJ.
DOTAÇÃO: 8.13.04.122.0163.2.092.33903000.00 (N.E. no 01.792-
8, de 17/04/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 16.504,00 (dezesseis mil, quinhentos e

quatro reais)
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  07.05.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.218/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 106/2008

CONTRATO DE FORNECIMENTO

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa ALMEI-
DA & FILHO TERRAPLENAGENS LTDA.
OBJETO: Serviços de preparo e usinagem de massa asfáltica
(CBUQ), com fornecimento de materiais, inclusive transporte.
DOTAÇÃO: 8.05.04.122.0001.2.076.33903900.00 (N.E. no 01.823-
8, de 18/04/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 77.740,00 (setenta e sete mil e setecentos
e quarenta reais)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  07.05.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.574/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 107/2008

CONTRATO DE LOCAÇÃO

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa DELTA-
TEC SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: Aluguel de equipamentos (CAMINHÃO BASCULAN-
TE, TRATOR CARREGADEIRA E RETRO-ESCAVADEIRA, ES-
CAVADEIRA HIDRÁULICA).
DOTAÇÃO: 8.05.04.122.0001.2.076.33903900.00 - SMO (N.E.
no 01.846-8, de 24/04/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 78.350,10 (setenta e oito mil, trezentos e
cinqüenta reais e dez centavos)
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  07.05.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.057/2008

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 108/2008
CONTRATO DE OBRA

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa CONS-

[...]

TRUTORA TERRACOTA LTDA.
OBJETO:  REVITALIZAÇÃO DA BEIRA-RIO – CONSTRUÇÃO
DE ACADEMIA AO AR LIVRE, na Av. Adalberto de Barros Nu-
nes, em Volta Redonda – RJ.
DOTAÇÃO: 8.05.15.451.0019.1.142.44905100.00 - SMO (N. E.
no 01.729-8, de 15/04/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 82.054,32 (oitenta e dois mil, cinqüenta e
quatro reais e trinta e dois centavos)
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  07.05.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.049/2008

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 109/2008

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa NOVA